
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 7 – 667 – Poz. 224, 225

9. Przekazywać informacje zgodnie z art. 9a usta-
wy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

10. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia, o którym mowa w §1 musi dołączyć 
umowę lub pisemne zapewnienie stwierdzające:

- gotowość odbioru odpadów komunalnych 
przez przedsiębiorcę prowadzącego działal-
ność w zakresie odzysku lub unieszkodliwie-
nia odpadów komunalnych,

- gotowość do odbioru nieczystości ciekłych
11. Miejsca odzysku i unieszkodliwiania odpadów 

powinny być zgodne z postanowieniami Wojewódz-
kiego Planu Gospodarki Odpadami.

12. Przedsiębiorca powinien zapewnić ciągłość 
świadczonych przez siebie usług w przypadkach 
unieruchomienia (awaria) własnego sprzętu specja-
listycznego. 

§2. Traci moc Zarządzenie Nr 41/07 Burmistrza 
Miasta Sompolno z dnia 1 marca 2007 roku. w 
sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przed-
siębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróż-
niania zbiorników bezodpływowych i transportu nie-
czystości ciekłych.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta Sompolno.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

§5. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób wska-
zany w §4, a ponadto poprzez umieszczenie na 
stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miej-
skiego w Sompolnie oraz w formie pisemnej na tab-
licy Urzędu Miejskiego w Sompolnie.

Przewodniczący
Rady.Miejskiej

(-) Roman Bednarek

225

UCHWAŁA Nr XXX/254/09 RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 13 listopada 2009 r. 

w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków 
do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość innych świadczeń wynikających ze sto-

sunku pracy nauczycieli w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Sompolno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 30 
ust. 6, 10 i 10a, w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz.
U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674) w związku z art. 4 
ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o zmianie usta-
wy – Karty Nauczyciela (Dz.U. Nr 1 poz. 1) Rada 
Miejska w Sompolnie uchwala, co następuje: 

§1. Uchwala się regulamin dla nauczycieli zatrud-
nionych w placówkach oświatowych prowadzo-
nych przez Gminę Sompolno określający wysokość 
stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodat-
ków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe 
warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 
godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych za-
stępstw oraz wysokość innych świadczeń wynika-
jących ze stosunku pracy nauczycieli w szkołach i 
placówkach prowadzonych przez Gminę Sompol-
no.

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE

§2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o:
1. szkole – należy przez to rozumieć przedszkole, 

szkołę, gimnazjum albo zespół dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Sompolno;

2. dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrekto-
ra jednostki, o której mowa w pkt 1;

3. nauczycielu – należy przez to rozumieć rów-
nież wychowawców i innych pracowników pedago-
gicznych zatrudnionych w jednostkach, o których 
mowa w pkt 1;

4. klasie- należy przez to rozumieć także oddział 
lub grupę;

5. uczniu – należy przez to rozumieć także wy-
chowanka;

6. zakładowej organizacji związkowej – należy 
przez to rozumieć związek zawodowy działający w 
placówce;

7. roku szkolnym – należy przez to rozumieć 
okres pracy szkoły od 1 września danego roku do 
31 sierpnia roku następnego;

8. organie prowadzącym – należy przez to rozu-
mieć Gminę Sompolno.

§3.1. Do obliczenia średniej wynagrodzeń nauczy-
cieli, uwzględniając przewidywana strukturę zatrud-
nienia w danym roku, przyjmuje się osoby zatrud-
nione w pełnym i niepełnym wymiarze godzin.

2. Liczbą osób przyjętą do obliczeń jest suma licz-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 7 – 668 – Poz. 225

by osób zatrudnionych na pełny etat i etatów prze-
liczeniowych wynikających z zatrudnienia osób w 
niepełnym wymiarze zajęć.

§4. Minimalne stawki wynagrodzenia zasadnicze-
go oraz tabele zaszeregowania dla nauczycieli okre-
ślają odrębne przepisy.

§5. Zajęcia wychowawcze realizowane przez na-
uczycieli w porze nocnej określa Rozporządzenie 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 17 maja 
2001 roku w sprawie realizowania przez nauczycie-
li tygodniowego wymiaru godzin zajęć wychowaw-
czych w porze nocnej (Dz.U. Nr 52, poz. 550).

§6. Regulamin określa wysokość stawek, szcze-
gółowe warunki przyznawania, obliczania i wypła-
cania:

1. dodatku motywacyjnego,
2. dodatku za wysługę lat,
3. dodatku funkcyjnego,
4. dodatku za warunki pracy,
5. wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i 

godziny doraźnych zastępstw,
6. dodatków socjalnych,
7. innych świadczeń wynikających ze stosunku 

pracy.

II. DODATEK MOTYWACYJNY

§7.1. Podstawa przyznania nauczycielowi do-
datku motywacyjnego jest uzyskanie szczególnych 
osiągnięć dydaktycznych, wychowawczych i opie-
kuńczych, a w szczególności:

1) uzyskanie przez uczniów, z uwzględnieniem ich 
możliwości i pracy nauczyciela, co najmniej do-
brych osiągnięć dydaktyczno-wychowawczych 
potwierdzonych wynikami klasyfikacji lub pro-
mocji, efektami egzaminów i sprawdzianów 
albo sukcesami w olimpiadach, konkursach, 
zawodach itp.

2) umiejętność rozwiązywania problemów wycho-
wawczych uczniów we współpracy z rodzica-
mi,

3) pełne rozpoznanie środowiska wychowawcze-
go uczniów, aktywne i efektywne działanie 
na rzecz uczniów potrzebujących szczególnej 
opieki,

4) posiadanie co najmniej wyróżniającej oceny 
pracy lub pozytywnej oceny dorobku zawodo-
wego,

5) dbałość o estetykę pomieszczeń i sprawność 
powierzonych pomocy dydaktycznych oraz in-
nych urządzeń szkolnych,

6) udział w organizowaniu imprez i uroczystości 
szkolnych,

7) udział w pracach komisji przedmiotowych i in-
nych,

8) opieka nad samorządem uczniowskim lub inny-
mi organizacjami uczniowskimi działającymi na 

terenie szkoły,
9) prowadzenie lekcji koleżeńskich lub innych form 

aktywności w ramach wewnątrzszkolnego do-
skonalenia zawodowego nauczycieli,

10) aktywny udział w realizowaniu innych zadań 
statutowych szkoły.

2. O wysokości dodatku motywacyjnego dla dy-
rektorów szkół decydują w szczególności następu-
jące kryteria:

1) przestrzeganie dyscypliny budżetowej w opar-
ciu o posiadane środki finansowe,

2) podejmowanie działań zmierzających do wzbo-
gacenia majątku szkolnego,

3) pozyskiwanie środków pozabudżetowych oraz 
umiejętność ich właściwego wykorzystania na 
cele szkoły,

4) podejmowanie działań zapewniających utrzy-
manie powierzonego mienia w stanie gwaran-
tującym optymalne warunki do realizacji zadań 
dydaktyczno wychowawczych;

5) dyscyplina pracy, podział zadań, terminowość 
realizacji zadań i zarządzeń,

6) podejmowanie działań motywujących nauczy-
cieli do doskonalenia i podnoszenia kwalifikacji 
zawodowych,

7) polityka kadrowa,
8) organizowanie konferencji szkoleniowych,
9) współpraca z placówkami doskonalenia na-

uczycieli,
10) podejmowanie innych działań mających na 

celu promowanie szkoły;
11) poszerzona oferta szkoły poprzez: wprowa-

dzenie programów autorskich, innowacji i eks-
perymentów pedagogicznych oraz innych roz-
wiązań metodycznych,

12) dbałość o klimat wychowawczy szkoły po-
przez rozwiązywanie konkretnych problemów 
wychowawczych, podejmowanie efektyw-
nych działań profilaktycznych zapobiegających 
zagrożeniom społecznym,

13) stwarzanie warunków sprzyjających rozwo-
jowi samorządności i przedsiębiorczości ucz-
niów,

14) obecność szkół w środowisku lokalnym, udział 
w imprezach, konkursach i przeglądach organi-
zowanych przy współpracy z instytucjami spo-
łeczno-kulturalnymi,

15) konstruktywna współpraca z Rada Szkoły i 
Samorządem Uczniowskim.

3. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku 
motywacyjnego jest spełnienie co najmniej pięciu 
wymienionych w ustępie pierwszym warunków.

4. Warunkiem przyznania dyrektorowi dodatku 
motywacyjnego jest spełnienie co najmniej dziesię-
ciu wymienionych w ust. 2 warunków.

§8. Ustala się środki finansowe, z przeznaczeniem 
na dodatki motywacyjne dla nauczycieli – w wyso-
kości 6% wynagrodzenia zasadniczego nauczycie-
la, dla wicedyrektorów 10% i dla dyrektorów szkół 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 7 – 669 – Poz. 225

20% wynagrodzenia zasadniczego.

§9.1. Wysokość dodatku motywacyjnego dla na-
uczyciela przyznaje dyrektor szkoły w wysokości 

do 10% wynagrodzenia zasadniczego nauczycie-
la, a dla dyrektora burmistrz w wysokości 

do 20% wynagrodzenia zasadniczego dyrektora.
2. Dodatek motywacyjny dla nauczycieli i dyrek-

tora przyznaje się na czas określony, nie krótszy niż 
2 miesiące i nie dłuższy niż 6 m-cy, w wysokości 
nie wyższej niż 20% otrzymywanego przez nauczy-
ciela wynagrodzenia zasadniczego.

3. Wysokość dodatku motywacyjnego dla nauczy-
ciela dyrektor ustala po zasięgnięciu opinii zakłado-
wej organizacji związkowej.

§10.1. Prawo do dodatku motywacyjnego na-
uczyciel i dyrektor nabywa po przepracowaniu poło-
wy roku szkolnego w danej szkole..

2. Dodatek motywacyjny nie przysługuje za czas 
nie realizowania przez nauczyciela godzin dydak-
tycznych, wychowawczych lub opiekuńczych z po-
wodu przebywania nauczyciela na: 

1) urlopie dla poratowania zdrowia,
2) zwolnieniu lekarskim dłuższym niż trzy miesią-

ce.
3. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko 

kierownicze dodatek motywacyjny nie przysługuje 
w okresie:

1) przebywania na urlopie zdrowotnym,
2) zwolnienia lekarskiego dłuższego niż 3 miesią-

ce.

§11.1. Nauczycielom uzupełniającym etat w in-
nej szkole dodatek motywacyjny przyznaje dyrek-
tor szkoły macierzystej w uzgodnieniu z dyrektorem 
szkoły, w której nauczyciel uzupełnia etat.

2. Nauczycielowi przeniesionemu na podstawie 
art. 18 i 19 Karty Nauczyciela dodatek motywa-
cyjny ustala dyrektor szkoły, do której nauczyciel 
został przeniesiony po zasięgnięciu opinii dyrektora 
szkoły poprzedniej.

§12. Dodatek motywacyjny wypłaca się z góry, w 
terminie wypłaty wynagrodzenia

III. DODATEK ZA WYSŁUGĘ LAT

§13.1. Wysokość oraz warunki nabywania przez 
nauczyciela prawa do dodatku za wysługę lat okre-
ślają przepisy art. 33 ust. 1 Karty Nauczyciela (Dz.
U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.) oraz §7 Roz-
porządzenia Ministra edukacji Narodowej z dnia 
31.01.2005 r., o którym mowa w §2 Regulaminu.

2. Dodatek za wysługę lat przysługuje:
1) począwszy od pierwszego dnia miesiąca ka-

lendarzowego następującego po miesiącu, w 

którym nauczyciel nabył prawo do dodatku lub 
do wyższej stawki tego dodatku, jeżeli nabycie 
prawa nastąpiło w ciągu miesiąca.

2) za dany miesiąc, jeżeli nabycie prawa do dodat-
ku lub wyższej jego stawki nastąpiło od pierw-
szego dnia miesiąca.

3. Dodatek za wysługę lat przysługuje nauczycie-
lowi w pełnej wysokości także w okresie przebywa-
nia nauczyciela na urlopie dla poratowania zdrowia 
oraz za dni nieobecności w pracy z powodu niezdol-
ności do pracy wskutek choroby bądź konieczno-
ści osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem 
lub chorym członkiem rodziny, za które pracownik 
otrzymuje wynagrodzenie lub zasiłek z ubezpiecze-
nia społecznego Dodatek za wysługę lat wlicza się 
do podstawy wymiaru zasiłku macierzyńskiego. Do-
datek za wysługę lat nie przysługuje w okresie prze-
bywania w stanie nieczynnym.

IV. DODATEK FUNKCYJNY

§14.1. Dodatek funkcyjny dla dyrektorów szkół 
(placówek) przyznaje burmistrz, a dla wicedyrekto-
rów i pozostałych osób zajmujących inne stanowi-
ska kierownicze dodatek funkcyjny przyznaje dyrek-
tor szkoły (placówki).

2. Dodatek funkcyjny dla dyrektora szkoły przy-
znaje się za:

1) warunki organizacyjne, m.in.:
a) liczbę oddziałów,
b) liczbę zastępców,
c) zmianowość,
d) liczbę budynków, w których funkcjonuje 

szkoła;
2) efektywność funkcjonowania szkoły, m.in.:

a) racjonalne i efektywne gospodarowanie środ-
kami finansowymi,

b) prawidłowo prowadzona politykę kadrowa,
c) umiejętne pozyskiwanie środków w ramach 

działalności gospodarczej szkoły,
d) przestrzeganie przepisów bhp na terenie 

szkoły,
e) obecność szkoły w środowisku lokalnym, 

udział w imprezach, konkursach, przeglądach, 
olimpiadach organizowanych przy współpracy 
z podmiotami działającymi w zakresie kultury 
i oświaty, a także osiągnięcia naukowe, spor-
towe, artystyczne w skali gminy, powiatu, re-
gionu, województwa, i kraju.

§15.1. Nauczycielowi, któremu powierzono sta-
nowisko dyrektora szkoły (placówki), albo inne 
stanowisko kierownicze ustanowione w statucie 
szkoły (placówki) przysługuje dodatek funkcyjny w 
wysokości w poniżej podanej tabeli:



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 7 – 670 – Poz.225

Tabela dodatków funkcyjnych 1

Miesi czna wysoko  w zLp. Typy szkó  (placówek), stanowiska kierownicze 
od do

Przedszkola: 
dyrektor 200 4001.
zast pca dyrektora 70 200
Szko y (zespo y szkó ) wszystkich typów: 
a) dyrektor szko y:
 - licz cej do 8 oddzia ów, 200 400
 - licz cej od 9 do 16 oddzia ów, 400 600
 - licz cej od 17 oddzia ów i wi cej, 600 1200

2.

b) z-ca dyrektora szko y (zespo u szkó ), 200 400

2. Dodatek funkcyjny przysługuje również na-
uczycielom, którym czasowo powierzono pełnienie 
obowiązków dyrektora szkoły (placówki) lub powie-
rzono te obowiązki w zastępstwie.

3. Dodatek funkcyjny w stawce ustalonej dla dy-
rektora szkoły (placówki) przysługuje wicedyrekto-
rowi od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego 
następującego po trzech miesiącach zastępstwa.

§16. Nauczycielom realizującym dodatkowe za-
dania oraz zajęcia przysługuje dodatek funkcyjny z 
tytułu:

1. sprawowania funkcji opiekuna stażu, w wyso-
kości 30,00 zł za każdego nauczyciela powierzone-
go opiece,

2. powierzenia wychowawstwa oddziału, klasy w 
wysokości 65,00 zł.

§17.1. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje 
o którym mowa w §14 ust. 1 i 2 oraz w §15, po-
wstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym nastąpiło powierzenie sta-
nowiska kierowniczego, wychowawstwa klasy lub 
oddziału.

2. Dodatki funkcyjne, o których mowa w ust. 1 
oraz w §14 ust. 3, nie przysługują w okresie nie-
usprawiedliwionej nieobecności w pracy, w okresie 
urlopu dla poratowania zdrowia, w okresach za któ-
re nie przysługuje wynagrodzenie zasadnicze oraz 
od pierwszego dnia miesiąca następującego po mie-
siącu w którym nauczyciel zaprzestał pełnienia sta-
nowiska kierowniczego, wychowawstwa lub funk-
cji z innych powodów, a jeżeli zaprzestanie tego 
pełnienia nastąpiło pierwszego dnia miesiąca – od 
tego dnia.

3. Otrzymywanie dodatku funkcyjnego, o którym 
mowa w §14 ust 1-3, nie wyłącza prawa do dodat-
ku, o którym mowa w §15 ust. 1.

4. Dodatek funkcyjny wypłaca się z góry, w termi-
nie wypłaty wynagrodzenia.

V. DODATEK ZA WARUNKI PRACY

§18.1. Dodatek za trudne warunki pracy przysłu-
gują nauczycielom za prowadzenie:

1) zajęć dydaktycznych i wychowawczych w spe-
cjalnych przedszkolach (oddziałach), szkołach 
(klasach) specjalnych oraz indywidualnego na-
uczania dziecka zakwalifikowanego do kształ-
cenia specjalnego

- w wysokości 20% średniego wynagrodzenia 
nauczyciela stażysty,

2) zajęć rewalidacyjno – wychowawczych z 
dziećmi i młodzieżą upośledzoną umysłowo w 
stopniu głębokim

- w wysokości 20% średniego wynagrodzenia 
nauczyciela stażysty,

3) zajęć dydaktycznych w klasach łączonych w 
szkołach podstawowych

- w wysokości 25% stawki godzinowej za każ-
da przepracowana w tych klasach godzinę na-
uczania,

4) zajęć grupowych i indywidualnych, wynikają-
cych z realizacji zadań diagnostycznych, tera-
peutycznych, doradczych i profilaktycznych z 
dziećmi i młodzieżą niepełnosprawnymi, upo-
śledzonymi umysłowo w stopniu głębokim, z 
zaburzeniami w zachowaniu, zagrożonymi nie-
dostosowaniem społecznym, uzależnieniem 
oraz z ich rodzicami lub opiekunami w porad-
niach psychologiczno – pedagogicznych oraz 
w innych poradniach specjalistycznych

- w wysokości 7% stawki godzinowej za każda 
efektywnie przeprowadzoną godzinę zajęć.

2. Dodatek za trudne warunki pracy przysługuje 
w okresie faktycznego wykonywania pracy, z którą 
dodatek jest związany oraz w okresie niewykony-
wania pracy, za który przysługuje wynagrodzenie 
liczone jak za okres urlopu wypoczynkowego.

3. Dodatek za trudne warunki pracy, określony w 
ust. 1 pkt 1–4, wypłaca się w całości, jeżeli nauczy-
ciel realizuje w takich warunkach cały obowiązujący 
go wymiar zajęć oraz w przypadku, gdy nauczyciel, 
któremu powierzono stanowisko kierownicze, rea-
lizuje w tych warunkach obowiązujący go wymiar 
zajęć. Dodatek wypłaca się w proporcjonalnej czę-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 7 – 671 – Poz. 225

ści, jeżeli nauczyciel realizuje w trudnych warun-
kach tylko część obowiązującego wymiaru lub jeżeli 
jest zatrudniony w niepełnym wymiarze zajęć.

4. Nauczyciele wykonujący zadania doradcy meto-
dycznego, zatrudnieni w szkołach, w których przy-
sługuje dodatek za trudne warunki pracy, realizują-
cy obowiązujący ich wymiar godzin zajęć w takich 
warunkach, otrzymują ten dodatek w takiej części, 
w jakiej realizowany przez nich wymiar godzin zajęć 
pozostaje do obowiązującego w tej szkole (placów-
ce) wymiaru godzin zajęć.

§19.1. Dodatek za uciążliwe warunki pracy przy-
sługuje nauczycielom za prowadzenie:

1) zajęć wymienionych w §17 ust. 1, prowadzo-
nych z dziećmi i młodzieżą, których rodzaj i 
stopień niepełnosprawności został określony 
w §2 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 1 lutego 2002 r. w sprawie 
kryteriów oceny niepełnosprawności u osób 
w wieku do 16 roku życia (Dz.U. Nr 17, poz. 
162), uzasadnia konieczność sprawowania 
stałej opieki lub udzielania pomocy, oraz pro-
wadzonych z dziećmi i młodzieżą powyżej 16 
roku życia, u których wystąpiło naruszenie 
sprawności organizmu z przyczyn, o których 
mowa w §32 ust. 1 Rozporządzenia Ministra 
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania o niepeł-
nosprawności (Dz.U. Nr 139, poz. 1328),

2) zajęć z nieletnimi przebywającymi w schroni-
skach interwencyjnych,

3) zajęć w szkołach (klasach) specjalnych w kla-
sie lub grupie wychowawczej z upośledzonymi 
umysłowo w stopniu lekkim, w których znaj-
duje się co najmniej jedno dziecko z niepeł-
nosprawnością, o której mowa w pkt 1, a w 
przypadku gdy w takiej klasie lub grupie wy-
chowawczej znajduje się dziecko upośledzone 
umysłowo w stopniu umiarkowanym lub znacz-
nym, pod warunkiem, że zajęcia dydaktyczne 
prowadzone są według odrębnego programu 
nauczania obowiązującego w tego typu szko-
le specjalnej, natomiast zajęcia wychowawcze 
według odrębnego programu wychowawczego 
opracowanego przez wychowawcę,

- w wysokości 10% stawki godzinowej za każdą 
efektywnie przepracowana godzinę zajęć.

§20.1. W razie zbiegu tytułów do dodatku za 
trudne warunki pracy i za uciążliwe warunki pracy 
przysługuje nauczycielowi prawo do jednego, wyż-
szego dodatku.

2. Decyzje o przyznaniu dodatku za warunki pracy 
dla nauczycieli podejmuje dyrektor szkoły (placów-
ki), a dla dyrektora – organ prowadzący: burmistrz.

3. Dodatek za warunki pracy wypłaca się z dołu.

VI. WYNAGRODZENIE ZA GODZINY PONADWY-
MIAROWE I GODZINY DORAŹNYCH ZASTSTĘPSTW

§21.1. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponad-
wymiarową i godzinę doraźnego zastępstwa oblicza 
się, z zastrzeżeniem ust. 2, dzieląc przyznana na-
uczycielowi stawkę wynagrodzenia zasadniczego 
(łącznie z dodatkiem za warunki pracy, jeżeli praca 
w godzinach ponadwymiarowych oraz doraźnego 
zastępstwa odbywa się w warunkach trudnych, 
uciążliwych lub szkodliwych dla zdrowia) przez 
miesięczną liczbę godzin tygodniowego obowiązko-
wego wymiaru zajęć, ustalonego dla rodzaju zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych 
realizowanych w ramach godzin ponadwymiaro-
wych lub doraźnego zastępstwa nauczyciela.

2. Dla nauczycieli realizujących tygodniowy obo-
wiązkowy wymiar zajęć na podstawie art. 42 ust. 
4a Karty Nauczyciela wynagrodzenie za godzinę 
doraźnego zastępstwa oblicza się dzieląc przyznana 
nauczycielowi stawkę wynagrodzenia zasadniczego 
(łącznie z dodatkiem za warunki pracy, jeżeli praca 
w godzinach doraźnego zastępstwa odbywa się w 
warunkach trudnych, uciążliwych lub szkodliwych 
dla zdrowia) przez miesięczną liczbę godzin realizo-
wanego wymiaru zajęć.

3. Miesięczną liczbę godzin obowiązkowego lub 
realizowanego wymiaru zajęć nauczyciela, o której 
mowa w ust. 1 i 2, ustala się mnożąc tygodniowy 
obowiązkowy lub realizowany wymiar zajęć przez 
4,16 – z zaokrągleniem do pełnych godzin w ten 
sposób, że czas zajęć do 1/2 godziny pomija się, a 
co najmniej 1/2 godziny liczy się za pełna godzinę.

§22.1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymia-
rowe przydzielone w planie organizacyjnym nie 
przysługuje za dni, w których nauczyciel nie reali-
zuje zajęć z powodu przerw przewidzianych prze-
pisami o organizacji roku szkolnego, rozpoczynania 
lub kończenia zajęć w środku tygodnia oraz za dni 
usprawiedliwionej nieobecności w pracy.

2. Nauczycielowi przysługuje wynagrodzenie za 
godziny ponadwymiarowe przypadające w dniach, 
w których nauczyciel nie mógł ich realizować z 
przyczyn leżących po stronie pracodawcy, a w 
szczególności, w związku:

1) zawieszeniem zajęć z powodu epidemii lub 
mrozów,

2) wyjazdem uczniów na wycieczki lub imprezy 
(nauczycielom pełniącym funkcję opiekuna 
podczas danej wycieczki lub imprezy).

3) rekolekcjami,
4) udziałem w konferencjach metodycznych.
5) Dzień Edukacji Narodowej traktuje się jako go-

dziny faktycznie odbyte.
3. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponad-

wymiarowe w tygodniach, w których przypadają 
dni usprawiedliwionej nieobecności w pracy na-
uczyciela lub dni ustawowo wolne od pracy, oraz w 
tygodniach, w których zajęcia rozpoczynają się lub 
kończą w środku tygodnia – za podstawę ustalenia 
liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje się ty-
godniowy obowiązkowy wymiar zajęć określony w 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 7 – 672 – Poz. 225

art. 42 ust. 3 lub ustalony na podstawie art. 42 ust. 
7 Karty Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego wy-
miaru (lub 1/4, gdy dla nauczyciela ustalono czte-
rodniowy tydzień pracy) za każdy dzień usprawied-
liwionej nieobecności w pracy lub dzień ustawowo 
wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiarowych, 
za które przysługuje wynagrodzenie w takim tygo-
dniu, nie może być jednak większą niż liczba godzin 
przydzielonych w planie organizacyjnym.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe 
i godziny doraźnych zastępstw przysługuje za fak-
tycznie zrealizowane i wypłaca się z dołu

VII. WYNAGRODZENIA ZA PRACĘ W NOCY, 
DNI WOLNE I ŚWIĘTO

§24. Pora nocna obejmuje 8 godzin między godzi-
nami 22:00 a 6:00.

§25. Nauczyciel może być obowiązany do realizo-
wania tygodniowego obowiązkowego wymiaru go-
dzin zajęć wychowawczych także w porze nocnej.

§26. Za każdą godzinę w porze nocnej nauczy-
cielowi przysługuje dodatkowe wynagrodzenie w 
wysokości 15% godzinowej stawki wynagrodzenia 
zasadniczego, jednakże nie niższej niż ustalona na 
podstawie art. 1518 §1 kodeksu pracy.

§27. Nauczycielowi zobowiązanemu do realizo-
wania tygodniowego obowiązkowego wymiaru go-
dzin zajęć wychowawczych także w porze nocnej 
dyrektor szkoły zapewnia:

1. dzień wolny od pracy po zakończeniu pracy w 
porze nocnej trwającej co najmniej 8 godzin,

2. korzystanie co najmniej raz na dwa tygodnie z 
dwu kolejnych nocy wolnych od pracy, przypadają-
cych w sobotę i w niedziele lub w niedziele lub w 
niedziele i w poniedziałek,

3. równomierne obciążenie nauczycieli praca w 
porze nocnej.

§28. Nauczycielowi, który w dniu wolnym od 
pracy realizuje planowane i odpowiednio udoku-
mentowane zorganizowane zajęcia dydaktyczne, 
wychowawcze lub opiekuńcze, a nie otrzymuje za 
ten dzień innego dnia wolnego, przysługuje odrębne 
wynagrodzenie za efektywnie przepracowane go-
dziny ponadwymiarowe.

§29.1. Nauczycielom zatrudnionym w niepełnym 
wymiarze zajęć poszczególne składniki wynagro-
dzenia przysługują w wysokości proporcjonalnej do 
wymiaru zajęć, z wyjątkiem dodatku funkcyjnego za 
wychowawstwo klasy w szkole, który przysługuje 
w pełnej wysokości bez względu na wymiar zajęć.

2. Za miesiące wakacyjne (lipiec, sierpień) wyna-
grodzenie wypłaca się według średniej urlopowej, 
ustalonej na podstawie przepisów Rozporządzenia 
ministra edukacji Narodowej z dnia 26 czerwca 

2001 r. w sprawie szczegółowych zasad ustalania 
wynagrodzenia oraz ekwiwalentu pieniężnego za ur-
lop wypoczynkowy nauczycieli (Dz.U. Nr 71, poz. 
737).

§30.1. Nauczycielom nie przysługuje wynagro-
dzenie za czas nieusprawiedliwionej nieobecności w 
pracy a także za inne okresy, za które na podstawie 
odrębnych przepisów nie przysługuje wynagrodze-
nie.

2. Stawkę za 1 dzień nie wykonywania pracy z 
przyczyn określonych w ust. 1 ustala się dzieląc 
wszystkie składniki wynagrodzenia wypłacone z 
góry przez 30.

3. Wysokość utraconego wynagrodzenia za okre-
sy, o których mowa w ust. 1, oblicza się mnożąc 
liczbę dni nie wykonywania pracy przez stawkę 
określona w ust. 2.

§31. W przypadku rozwiązania z nauczycielem 
stosunku pracy przed upływem roku szkolnego, na 
który został ustalony plan zajęć, rozliczenie z przy-
dzielonych godzin zajęć następuje z datą ustania 
stosunku pracy z tym, że wszystkie przepracowane 
miesiące, bez względu na wymiar zrealizowanych 
zajęć, przysługuje nauczycielowi prawo do wyna-
grodzenia zasadniczego za obowiązkowy tygodnio-
wy wymiar godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 
Karty Nauczyciela.

VIII. ROZLICZENIE TYGODNIOWEGO OBO-
WIĄZKOWEGO WYMIARU GODZIN ZAJĘĆ DLA 

NAUCZYCIELI ŁĄCZĄCYCH ETATY I REALIZUJĄ-
CYCH RÓŻNE PENSUM 

§32.1. Określa się tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć dla nauczycieli realizujących 
w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 
stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 
wymiarze godzin, ustalonych na podstawie odręb-
nych przepisów, według wzoru:

W = (x1 + x2): [ (x1 : y1) + (x2: y2) ]
gdzie:
x1, x2 – oznacza ilość godzin poszczególnych sta-

nowisk przydzieloną nauczycielowi w arkuszu orga-
nizacji szkoły,

y1, y2 – oznacza tygodniowy obowiązkowy wy-
miar godzin zajęć dydaktycznych, 

opiekuńczych, wychowawczych określonych dla 
danych stanowisk w art. 42 ust. 3 ustawy oraz §1 
uchwały.

2. Wymiar, o którym mowa w ust. 1, przyjmuje 
się w pełnych godzinach tak, że godzinę do 0,5 po-
mija się a godzinę co najmniej 0,5 przyjmuje się za 
pełną.

IX. POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§33.1. W zakresie wszystkich spraw wynika-
jących ze stosunku pracy a nieuregulowanych ni-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 7 – 673 – Poz. 225, 226, 227

niejszym regulaminem mają zastosowanie przepisy 
– Karta Nauczyciela i Kodeks Pracy.

§34. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta Sompolno.

§35. Traci moc uchwała Nr XXIII/200/09 Rady 
Miejskiej w Sompolnie z dnia 24 marca 2009 r. w 
sprawie regulaminu określającego wysokość stawek 
i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki 
obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 

oraz wysokość innych świadczeń wynikających ze 
stosunku pracy nauczycieli w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Gminę Sompolno w 2009 r.

§36. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego i obowiązuje od dnia 1 
stycznia 2010 r. 

Przewodniczący
Rady.Miejskiej

(-) Roman Bednarek

226

UCHWAŁA Nr 271/XXX/09 RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN

z dnia 16 listopada 2009 r.

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta stanowiącej podstawę wymiaru podatku rolnego na 2010 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1, 
art. 41ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samo-
rządzie gminnym (Dz.U. z 2001, Nr 142, poz. 1591 
ze zm.) art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2006, Nr 136, 
poz. 969 ze zm.) Komunikatu Prezesa GUS z dnia 
19 października 2009 roku w sprawie średniej ceny 
skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 
2009 r. (MP z 2009, Nr 68, poz. 886) Rada Miejska 
Gminy Ślesin uchwala, co następuje: 

§1. Średnią cenę skupu żyta określoną w Komu-
nikacie Prezesa GUS z dnia 19 października 2009 
r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 
pierwszych trzech kwartałów 2009 roku (M.P. Nr 

68, poz. 886) obniża się z kwoty 34,10 zł za 1 dt 
do kwoty 25,00 zł za 1 dt, która to kwota stanowi 
podstawę do ustalenia wymiaru podatku rolnego na 
2010.rok..

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy Ślesin.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do 
podatku należnego na 2010 rok.

Przewodniczący Rady 
(-) Jerzy Maciejewski

227

UCHWAŁA Nr 272/XXX/09 RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN

z dnia 16 listopada 2009 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2010 rok

Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt 8, art. 40, ust. 1, 
art. 41, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku, Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.), art. 8, art. 10, ustawy z 
dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz.U. z 2006 roku, Nr 121, poz. 844 
z późn. zm.), Obwieszczenia Ministra Finansów z 
dnia 18 sierpnia 2009 roku w sprawie górnych gra-
nic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych 
w 2010 roku (M.P. Nr 52, poz. 742), Obwieszcze-
nia Ministra Finansów z dnia 6 października 2009 
roku w sprawie stawek podatku od środków trans-
portowych obowiązujących w 2010 roku (M.P. Nr 
67, poz. 872) Rada Miejska Gminy Ślesin uchwala, 

co następuje: 

§1. Określa się następujące stawki podatku od 
środków transportowych na terenie gminy:

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  -
507,00 zł

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 911,00 
zł

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 1.113,00 zł
2. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 

masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w 
zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całko-


